
 

 
 
 
 

 
Amendement  
 

De raad van de gemeente Purmerend,  

in openbare vergadering bijeen op 11 november 2021, behandelend het agendapunt met als 
onderwerp ‘Begroting Purmerend 2022-2025’, 
 
 
Overwegende dat: 

- Bij huisvesting van bijzondere doelgroepen, maatwerk wordt toegepast. Een 
beschermd thuis met ambulante zorg waar dat kan en een beschermde woonplek, 
waar dat nodig is. 

- Er een goede balans moet blijven tussen vraag en aanbod van beschermde 
woonplekken. 

- Afbouw van beschermde woonplekken niet het doel mag zijn van het scheiden van 
wonen en zorg.  

 
 
Besluit:  
Aan het door het college van burgemeester en wethouders voorgestelde besluitpunt  het 
volgende te wijzigen: 
 
In programma 3 Wonen (pagina 43)  de tekst: 
 

 "Huisvesting voor bĳzondere doelgroepen vraagt veel aandacht. We werken toe 
naar het scheiden van wonen en zorg. Dit betekent het afbouwen van beschermde 
woonplekken en het toevoegen van kleine betaalbare woningen." 
 
te vervangen door de volgende tekst: :  
 
Huisvesting voor bĳzondere doelgroepen vraagt veel aandacht. We werken toe naar 
het scheiden van wonen en zorg. Dit betekent het toevoegen van kleine betaalbare 
woningen voor mensen met ambulante zorg, zodat beschermde woonplekken 
beschikbaar komen c.q. blijven, voor diegenen, die dat echt nodig hebben.   
 
 
Purmerend, 11 november 2021 
 

 
 

Fractie 
GroenLinks,Purmerend  

    

 
 
 
Naam   Carla Brocken 

    

     


